
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  OLT 
COMUNA  ICOANA 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
 
 
cu privire la: 

- rectificarea bugetului local 
 

Având în vedere : 
- referatul compartimentului financiar - contabil înregistrat la nr. 905/28.04.2020   
- prevederile art. 49, alin. (5),(6) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificări şi completări ulterioare 
 
În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b), art. 155, alin. (1), lit. c), alin. (4), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ 
 

 
PRIMARUL  COMUNEI  ICOANA , 

DISPUNE : 
 
 

Art.1.  Se  aprobă  rectificarea bugetului local după cum urmează : 

 
 
Art.2. Prezenta dispoziţie va fi  înaintată  la  Instituţia  Prefectului -  Judeţul  Olt   pentru  control  
          legalitate şi un exemplar la compartimentul financiar - contabil pentru conformare . 
 
  
                            CONTRASEMNEZ , 
                             PRIMAR,                                                                                                     SECRETAR GENERAL, 
                         Ancuta Gabriela                                                                   Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                                                                         Nicolăiţă Viorel 
 
 
 
 
 
                                                                                         
                        ICOANA,LA   28.04.2020                           
                                                                                                                                      NR.  58       
 
 

Diminiuare credite trim II Suplimentare credite trim II 

68.05.02.57.02.01-Asistenta sociala in caz de invaliditate,  

ajutoare sociale in numerar. 
                                                            =  10.000 lei 

 

 68.50.50.57.02.01-Alte cheltuieli in domeniul asistentei  

sociale, ajutoare sociale in numerar. 
                                               = 10.000 lei 

 

TOTAL  =  10.000 lei TOTAL  =    10.000 lei 


